



Tel.: +45 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
John Tranums Vej 23, 1. sal
DK-6705 Esbjerg Ø
CVR no. 20 22 26 70

GAC DENMARK A/S
AUKTIONSGADE 30, 6700 ESBJERG
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2022

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 3 March 2023**

Thomas Høgh Okbo

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR NO. 31 17 75 96

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management Commentary	
Management Commentary.....	7
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Equity.....	11
Notes.....	12-14
Accounting Policies.....	15-17

COMPANY DETAILS

Company	GAC Denmark A/S Auktionsgade 30 6700 Esbjerg
	CVR No.: 31 17 75 96 Established: 20 December 2007 Municipality: Esbjerg Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Thomas Høgh Okbo, chairman Sebastian Bo Hyllested Jönsson Bengt Åke Ekstrand
Executive Board	Sebastian Bo Hyllested Jönsson
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab John Tranums Vej 23, 1. sal 6705 Esbjerg Ø

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

The company's main purpose is to operate Ship Agency and logistics as well as other related services.

Recognition and measurement uncertainty

Recognition and measurement of deferred tax assets are subject to uncertainty and estimates. Due to uncertainties in the market situation for the Company, including timing of the utilisation of the deferred tax asset, the deferred tax asset has not been recognised in total. The deferred tax asset not recognised amount to DKK 7,576 thousand at 31 December 2022 (31 December 2021: DKK 8.522).

Development in activities and financial and economic position

The income statement for 2022 showed a profit of DKK 3,396 thousand, and at 31 December 2022, the balance sheet showed equity of DKK 6,531 thousand.

Result for 2022 and progress compared to previous financial year is considered satisfactory.

In 2022 operational activity and income were affected by War in Ukraine and increase in development of Offshore Energy. The war had a significant impact to trade lanes and as well as the offshore industry due to politics concerning supply of energy. Furthermore the company managed to secure several projects within renewable energy as well as offshore decommissioning.

Significant events after the end of the financial year

No significant events occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

Future expectations

The company is expected to maintain the positive momentum from 2022.

However, the full year result is expected to be lower than 2022 due to several one-off projects completed in 2022.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2022 DKK '000	2021 DKK '000
GROSS PROFIT		9.095	7.200
Staff costs.....	1	-5.919	-6.233
Depreciation, amortisation and impairment losses.....		-215	-232
OPERATING PROFIT		2.961	735
Other financial income.....		575	528
Other financial expenses.....	2	-391	-985
PROFIT BEFORE TAX		3.145	278
Tax on profit/loss for the year.....	3	251	0
PROFIT FOR THE YEAR		3.396	278
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT			
Retained earnings.....		3.396	278
TOTAL		3.396	278

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2022 DKK '000	2021 DKK '000
Intangible fixed assets acquired.....		9	20
Intangible assets.....	4	9	20
Other plant, machinery tools and equipment.....		471	456
Property, plant and equipment.....	5	471	456
Rent deposit and other receivables.....		91	123
Financial non-current assets.....	6	91	123
NON-CURRENT ASSETS.....		571	599
Trade receivables.....		5.543	8.534
Receivables from group enterprises.....		4.061	7.601
Deferred tax assets.....		251	0
Other receivables.....		1.455	1.348
Prepayments and accrued income.....		55	146
Receivables.....		11.365	17.629
Cash and cash equivalents.....		5.581	3.099
CURRENT ASSETS.....		16.946	20.728
ASSETS.....		17.517	21.327

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2022 DKK '000	2021 DKK '000
Share capital.....	7	800	800
Retained earnings.....		5.731	2.335
EQUITY.....		6.531	3.135
Bank debt.....		89	9.440
Trade payables.....		5.227	7.681
Debt to group enterprises.....		4.060	45
Other liabilities.....		1.610	1.026
Current liabilities.....		10.986	18.192
LIABILITIES.....		10.986	18.192
EQUITY AND LIABILITIES.....		17.517	21.327
 Contingencies etc.	 8		
Related parties	9		

EQUITY

	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2022.....	800	2.335	3.135
Proposed profit allocation.....		3.396	3.396
Equity at 31 December 2022.....	800	5.731	6.531

NOTES

	2022 DKK '000	2021 DKK '000	Note
Staff costs			1
Average number of employees	10	11	
Wages and salaries.....	5.288	5.742	
Pensions.....	539	428	
Social security costs.....	92	63	
	5.919	6.233	
Other financial expenses			2
Group enterprises.....	10	185	
Other interest expenses.....	381	800	
	391	985	
Tax on profit/loss for the year			3
Adjustment of deferred tax.....	-251	0	
	-251	0	
Intangible assets			4
		Intangible fixed assets acquired	
Cost at 1 January 2022.....		402	
Cost at 31 December 2022.....		402	
Amortisation at 1 January 2022.....		382	
Amortisation for the year.....		11	
Amortisation at 31 December 2022.....		393	
Carrying amount at 31 December 2022.....		9	

NOTES

		Note
Property, plant and equipment		5
	Other plant, machinery tools and equipment	
Cost at 1 January 2022.....	1.205	
Additions.....	219	
Cost at 31 December 2022.....	1.424	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2022.....	749	
Depreciation for the year.....	204	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2022.....	953	
Carrying amount at 31 December 2022.....	471	
 Financial non-current assets		 6
	Rent deposit and other receivables	
Cost at 1 January 2022.....	123	
Additions.....	67	
Disposals.....	-99	
Cost at 31 December 2022.....	91	
Carrying amount at 31 December 2022.....	91	
	2022	2021
	DKK '000	DKK '000
Share capital		
Allocation of share capital:		
Share capital, 8.000 unit in the denomination of 100 DKK.....	800	800
	800	800

7

NOTES**Note****Contingencies etc.****8**

At 31 December 2022 the Company has a deferred tax asset of DKK 7.576 thousand, which is not recognised in the financial statements as it is unsure if the tax asset can be utilized.

Contingent liabilities

The Company has no mortgages.

As co-guarantor, the Company is jointly and severally liable together with its previously subsidiary for a joint credit facility in a credit institute with a credit facility of DKK 10,500 thousand (FY2021: DKK 10,500 thousand).

The Company has signed a rental agreement with a commitment for DKK 204 thousand. (FY2021: DKK 400 thousand).

The Company has signed lease agreements with a total commitment of DKK 332 thousand (FY2021: DKK 477 thousand).

Related parties**9**

The Company's related parties include:

Controlling interest

Gulf Agency Company (Holdings) B.V. (NL), Waalhaven O.z. 83D, 3087BM Rotterdam, Netherlands.

Gulf Agency Company (Holdings) B.V. (NL) holds the majority of the share capital in the Company.

Transactions with related parties

The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.
